

BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|---|--|----------------------|----------------------|-----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 17.924.548,00 | 17.009.842,59 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 3.335.949,15 | 3.120.965,85 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 16.234.849,16 | 17.082.018,56 | | |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | 14.383.007,83 | 15.365.044,80 | | A5c |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | 1.726.494,19 | 1.716.973,76 | | E20c |
| c | Contributi agli investimenti | 125.347,14 | | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 28.677.639,93 | 25.076.714,54 | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 458.527,88 | 591.015,17 | | |
| b | Ricavi della vendita di beni | 1.371.785,00 | 1.236.322,35 | | |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | 26.847.327,05 | 23.249.377,02 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | | | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | | | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 2.417.625,03 | 2.438.504,21 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 5.348.990,71 | 4.250.862,02 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 73.939.601,98 | 68.978.907,77 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 10.341.316,88 | 7.452.907,93 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 24.355.954,80 | 22.721.208,48 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 894.046,57 | 1.022.637,65 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 5.995.537,22 | 5.968.596,82 | | |
| a | Trasferimenti correnti | 5.965.537,22 | 5.948.596,82 | | |
| b | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb. | | | | |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | 30.000,00 | 20.000,00 | | |
| 13 | Personale | 16.837.651,37 | 16.347.241,79 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 9.282.824,19 | 8.155.675,99 | B10 | B10 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | 1.807.172,85 | 1.692.203,93 | B10a | B10a |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | 6.472.883,43 | 6.145.852,55 | B10b | B10b |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 40.330,64 | 32.667,73 | B10c | B10c |
| d | Svalutazione dei crediti | 962.437,27 | 284.951,78 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 30.006,26 | -13.170,76 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 17.021,91 | 485.057,76 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 447.235,52 | 116.945,22 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 1.122.986,50 | 1.141.346,16 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 69.324.581,22 | 63.398.447,04 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | 4.615.020,76 | 5.580.460,73 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 27.492,51 | 30.610,52 | C15 | C15 |
| a | da società controllate | | | | |
| b | da società partecipate | | | | |
| c | da altri soggetti | 27.492,51 | 30.610,52 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 9.712,66 | 11.240,81 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 37.205,17 | 41.851,33 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 1.858.290,45 | 1.848.588,10 | C17 | C17 |
| a | Interessi passivi | 1.388.667,18 | 1.398.420,77 | | |
| b | Altri oneri finanziari | 469.623,27 | 450.167,33 | | |
| Totale oneri finanziari | | 1.858.290,45 | 1.848.588,10 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | -1.821.085,28 | -1.806.736,77 | | |

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|--------------|--------------|-----------------------------|---------------------------|
| | D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | | 808.979,87 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | | 243.250,58 | D19 | D19 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | | 565.729,29 | | |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 2.084.294,27 | 2.340.286,21 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | 972.828,32 | 474.335,59 | | |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | | | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 739.298,28 | 619.982,88 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 282.438,63 | 15.553,46 | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 89.729,04 | 1.230.414,28 | | |
| | Totale proventi straordinari | 2.084.294,27 | 2.340.286,21 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 1.273.925,88 | 874.616,66 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | 125.347,14 | | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 1.146.083,74 | 874.616,66 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | | | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 2.495,00 | | | E21d |
| | Totale oneri straordinari | 1.273.925,88 | 874.616,66 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 810.368,39 | 1.465.669,55 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 3.604.303,87 | 5.805.122,80 | | |
| 26 | Imposte (*) | 1.218.288,66 | 964.463,76 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | 2.386.015,21 | 4.840.659,04 | E23 | E23 |
| 29 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO | 2.061.825,21 | 4.545.457,04 | | |
| 30 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI | 324.190,00 | 295.202,00 | | |